[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.12.2014
№ 1411
с. Мельниково

О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 25.11.2013 года № 464 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы общего образования Шегарского района на 2014-2016 годы»
С целью совершенствования организационно - экономических механизмов обеспечения доступности услуг дополнительного образования детей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Шестую  строку «5. Создание условий для развития молодых талантов и детей с высокой мотивацией к обучению» в таблице «Система программных мероприятий на 2014-2016 годы и структура их финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложению 1.

2. Седьмую строку «6. Совершенствование организационно - экономических механизмов обеспечения доступности услуг дополнительного образования детей» в таблице «Система программных мероприятий на 2014-2016 годы и структура их финансирования» изложить в следующей редакции согласно приложению 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шегарский вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б. Сычева.

Глава Шегарского района                                                        В.Г. Емельянов

Гоморова О.А..
 (38247)30-129
Приложение 1
к постановлению Администрации Шегарского

района от 19.12.2014 №1411
	6. Совершенствование
	1. Строительство (реконструкция) спортив​

	2014
	Финансирование планируется в рамках

	организационно​
	ных сооружений. Строительство спортивного

	2015
	ДТТП «Развитие общего и дополнительно​

	экономических механиз​
	зала в МБОУ ДОД «Шегарская ДЮСШ».

	2016
	го образования Томской области до 2020

	мов обеспечения доступ​

	года»

	ности услуг дополни​
	2.Обеспечение работы детских объединений

	2014
	249,9
	249,9
	0

	0
	0

	тельного образования де​
	учреждений дополнительного образования

	тей.
	детей необходимым учебным оборудованием,

	2015
	220
	220
	0

	0
	0

	инвентарем, спортивной формой  и расходными материалами.

	2016
	220
	220
	0

	0
	0

Приложение 2
к постановлению Администрации Шегарского

района от 19.12.2014 №1411
	5.Создание условий для развития молодых талан​тов и детей с высокой мо​тивацией к бучению
	1. Проведение мероприятий с интеллектуаль​но и творчески одарёнными детьми (подго​товка и проведение районных олимпиад для начальных классов, подготовка и проведение муниципального этапа Всероссийской олим​пиады школьников, участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьни​ков; участие одарённых детей в мероприяти​ях регионального уровня; творческая конфе​ренция обучающихся «Новый интеллект»; проведение конкурса «Лучший ученик года», проведение церемонии вручения золотых и серебряных медалей выпускникам школы).
2. Укрепление материально-технической базы для организации и проведения мероприятий с одаренными детьми
	Управление образования, общеобразова​тельные орга​низации
	2014
	162,36
	162,36
	0
	0
	0

	2015
	160
	160
	0
	0
	0

	2016
2014

2015

2016
	160
25,64
28
28

	160

25,64

28

28

	0

0

0

0

	0

0

0

0

	0

0

0

0

	3. Спортивные мероприятия школьников

	2014
	270,1
	270,1
	0
	0
	0

	проведение мероприятий: президентские состязания; президентские спортивные игры, конкурс «Лучший спортсмен года»;
участие в областных соревнованиях по ви​дам спорта;
участие в спортивных соревнованиях воспи​танников ДЮСШ;
обеспечение участия детей в мероприятиях муниципального, регионального, всероссий​ского уровней (финансирование расходов по доставке (горюче-смазочные материалы и ди​агностика транспортного средства), прожива​нию, страхованию, питанию, экипировке вос​питанников).

	2015
	300
	300
	0
	0
	0

	2016
	300
	300
	0
	0
	0